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Dwumiesięcznik dla klas młodszych 

 

 

 



 

 

Kodeks postępowania w czasie ferii 

 

 Zjeżdżaj na sankach w miejscach położonych daleko od jezdni. 

 

 Jazdę na łyżwach trenuj tylko na lodowisku. 

 

 Do jazdy na nartach wybieraj stoki odpowiednie do twoich 

umiejętności. 

 

 Nie wrzucaj kolegom śniegu za kołnierz. 

 

 Nie rzucaj zbyt twardymi śnieżkami. 

 

 Nie chodź w przemoczonych ubraniach. 
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Zimowe troski 
 

Martwią się zwierzęta w lesie: 

- Kto jedzenie nam przyniesie? 

Skryła się pod śniegiem trawa, 

Bardzo smutna jest to sprawa… 

 

Nagle słychać ludzkie głosy- 

Wnet w paśnikach siana stosy; 

Jest marchewka i żołędzie- 

Dziś prawdziwa uczta będzie! 

 

Ucieszły się zwierzaki, 

Zewsząd przyleciały ptaki – 

Dla nich ziarno rozsypano - 

Tak dziś wszystkich dokarmiano. 

 

 

 

DOKARMIAJ   PTAKI   ZIMĄ ! 
 

 

 



KOLOROWANKA 
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ZAGADKI PANI ZIMY 

 

Żółty brzuszek, modra główka 

nastroszone z zimna piórka. 

z daleka do nas przyleciała. 

o słoninke zapytała. 

 

 Korale czerwone lubi ten ptak. 

brzuszek czerwony to jego znak. 

 

 Gdy zimno za oknem, wciąż ćwierka i ćwierka 

wszyscy chyba znają małego… 

 

 Olbrzymy te czrne z krukami mylone 

latają stadami, a zwą się… 

 

 Biegnie z lasu polną drogą, 

aż się trzęsie rudy ogon. 

rad zaglada na podwórko. 

by złożyć wizytę kurkom.  

 

 Rudy pyszczek, rude łapki, 

rudy ogon dla zabawki.  

  

W lesie mieszka piękna, zgrabna 

to niezwykle płocha… 



PIĘKNIE CZYTAMY 

 

„Wiercipiętek ogląda mieszkania na zimę” 

  

 Pewnego razu Wiercipiętek wyszedł na podwórka i spotkał wróbelka Dlaczego 

jesteś taki smutny? – zapytał Wiercipiętek. Nie mam swojego domku, jest mi 

zimno, nie mam co jeść, bo śnieg przykrył ziemię. Proszę, pomóż zbudować 

domek dla mnie! – poprosił wróbelek. Domek dla ptaszka? Jak mam to zrobić? 

– zastanawiał się Wiercipiętek. Chodź pójdziemy do lasu, pokażę ci mieszkania 

leśnych zwierząt. O spójrz! Tu pod liśćmi znajduje się domek! – zawołał 

wróbelek. Tu chyba musi mieszkać jakiś straszny zwierz – powiedział 

Wiercipiętek. Co, ja straszny – odezwał się zaspany zwierz. Dzień dobry jeżyku 

- powiedzieli przyjaciele. Tak głośno krzyczycie, żeście mnie zbudzili ze snu 

zimowego, bo w tych ciepłych liściach zasypiam i spędzam tu całą zimę – 

powiedział grubym głosem jeż. To my już nie przeszkadzamy, śpij dobrze, do 

widzenia – zawołali i poszli dalej w las. O zobacz, czyj to domek? – zapytał 

Wiercipiętek, i wspiął się na drzewo. Tu nikogo nie ma, ale jest za to pełno 

orzechów, żołędzi... Hola, hola, to mój domek - zawołała wiewiórka, która 

właśnie przeskoczyła z innego drzewa. Mój domek nazywa się dziupla, tutaj 

gromadzę pożywienie potrzebne do przeżycia zimy. Teraz już nic nie mogę 

zdobyć, wszędzie jest śnieg, drzewka są zmarznięte, od czasu do czasu 

wychodzę ze swojego mieszkania, żeby się przewietrzyć. Masz bardzo ładny 

domek – zawołał Wiercipiętek – ale my idziemy dalej. Do widzenia ! O, jeszcze 

jeden dom! Ale tutaj lepiej nie podchodzić. W tej norze całą zimę śpi 

niedźwiedź i jak się zbudzi może być bardzo zły – powiedział rozważnie 

wróbelek. To możemy już wracać. Już wiem jak będzie wyglądał domek dla 

ciebie ! – zawołał radośnie Wiercipiętek. Następnego dnia pracował 

nieprzerwanie, aż wreszcie zawołał wróbelka i pokazał mu śliczny karmnik. To 

dla ciebie! – powiedział Wiercipiętek i nasypał do karmnika garść ziaren. Przez 

całą zimę będę pamiętał, żeby w twoim domku nigdy nie zabrakło pożywienia. 

Bardzo się cieszę i dziękuję - powiedział wzruszony wróbelek. 

 

 

 

 

Rozwiązania zagadek: sikorka, gil, wróbelek, gawrony, lis, wiewiórka, sarna. 



 

ZIMOWA  KRZYŻÓWKA 
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MAMY… 
Karnawał (Zapusty) okres zabaw, bali, pochodów noworocznych 

trwający od Trzech Króli (6 stycznia) do Środy Popielcowej. 

Do głównych tradycji karnawałowych należą oczywiście zabawy, bale i parady. 

Najbardziej znane parady i zabawy tego okresu to karnawał w Rio i karnawał w 

Wenecji. Parady odbywają się głównie tuż przed środą popielcową i trwają kilka 

dni. Jest to okres oczekiwany, często przez cały rok, uczestnicy przygotowują 

specjalnie na tą okazje stroje karnawałowe niezwykle bogato zdobione,mieniące 

się złotem, przepychem, częstym ich elementem są pióra. 

 

 

 

Z Nowym Rokiem szedł karnawał, 

Przebieraniem się zabawiał. 

W instrumenty przebrał drzewa, 

Wiatr w gałęziach pieśni śpiewał. 

 

Przebrał dzieci, spójrzcie sami, 

Są Indianie z piratami                                     

I serpentyn widać zwoje, 

Są krasnale, są kowboje. 

 

Jest biedronka z muchomorkiem, 

Przyszedł także Bolek z Lolkiem, 

Sznur korali ma Cyganka, 

W stroju z frędzli jest Indianka. 

 

I balony lecą w górę, 

Ktoś czerwony ma kapturek, 

Jest karnawał, dzieci tańczą, 

Gra orkiestra przebierańcom.                        A. Tarczyńska „W karnawale” 

 



21 styczeń                                    22 styczeń  

DZIEŃ BABCI                        DZIEŃ DZIADKA    

 

 

 

 

 

 

 

 

BABCIA to ukochana osoba, która potrafi nas zrozumieć, przytuli, jeśli 

mamy kłopoty i wytłumaczy, że nie ma się czym martwić. Babcia nigdy się nie 

gniewa, nawet gdy coś porządnie przeskrobiemy. To ona wciska w małą rączkę, 

to co najsmaczniejsze, ona potrafi najlepiej wysłuchać cierpliwie zwierzeń i 

marzeń rodzących się w małych główkach. To Babcia najskuteczniej ukoi łzy. 

 

 

DZIADEK także daje nam swoją miłość. Jesteśmy zasłuchani, kiedy 

zaczyna snuć opowieści o dawnych latach. Cieszymy się, gdy uczy nas, jak 

postępować w życiu. Zawsze cieszy się z naszych sukcesów i pomaga, gdy coś 

nam się nie udaje. 

 

Wszystko jest milsze, lepsze, ciekawsze, kiedy w domu ma 
się na zawsze 

Dobrego, kochanego Dziadka i najukochańszą Babcię. 
 

 

 

 



 


